ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN THÁP MƯỜI

Số:             /UBND-VX

V/v nâng cao hiệu quả thực hiện các

nội dung về giáo dục nghề nghiệp

thuộc 03 Chương trình MTQG

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

 Tháp Mười, ngày         tháng 10 năm 2023

Kính gửi:

- Phòng Lao động - Thương binh và Xã hội huyện;

- Phòng Nông nghiệp và Phát triển nông thôn huyện;

- Phòng Tài chính - Kế hoạch huyện;

-  y ban nhân dân các  ã  th  tr n

Thực hiện Công văn số 104/UBND-VX ngày 18/8/2023 của Uỷ ban nhân

dân tỉnh Đồng Tháp về việc nâng cao hiệu quả thực hiện các nội dung về giáo

dục nghề nghiệp thuộc 03 Chương trình mục tiêu quốc gia ( i            ư n

   n ),  y ban nhân dân huyện chỉ đạo:

1. Phòng Lao động - Thương binh và Xã hội huyện, Phòng Nông

nghiệp và Phát triển nông thôn huyện

- Quản lý và sử dụng hiệu quả nguồn vốn từ Chương trình mục tiêu Quốc

gia do ngành Lao động và ngành Nông nghiệp quản lý  triển khai thực hiện.

- Tăng cường kiểm tra  giám sát  đánh giá kết quả  hiệu quả sử dụng vốn

đối với các nhiệm vụ  các đơn v  thuộc phạm vi quản lý; đ nh k  báo cáo kết quả

thực hiện của đơn v  theo quy đ nh

2. Phòng Tài chính - Kế hoạch huyện

- Chủ trì  phối h p với các ngành c  liên quan tham mưu phân bổ nguồn

vốn thực hiện Chương trình k p thời  đúng tiến độ cho các cơ quan  đơn v ; phối

h p Phòng Lao động - Thương binh và Xã hội huyện phân khai nguồn vốn để tổ

chức đào tạo nghề phi nông nghiệp k p thời  hiệu quả

- Hướng dẫn cơ quan  đơn v  sử dụng và thanh toán  quyết toán các nguồn

vốn thực hiện Chương trình đúng quy đ nh.

- Tổng h p và báo cáo kết quả sử dụng vốn các Chương trình mục tiêu

Quốc gia trên đ a bàn huyện; k p thời tham mưu UBND huyện chỉ đạo  ch n

chỉnh các hạn chế  thiếu s t trong sử dụng  quản lý nguồn vốn (nếu c )

3. Uỷ ban nhân dân các xã, thị trấn

- Phối h p với Phòng Lao động - Thương binh và Xã hội huyện  Phòng

Nông nghiệp và Phát triển nông thôn huyện  tăng cường tuyên truyền  vận động

lao động tham gia và tiếp cận thực hiện các nội dung về giáo dục nghề nghiệp

2

thuộc 03 Chương trình mục tiêu quốc gia; triển khai ch nh sách hỗ tr  đào tạo

nghề đảm bảo đúng đối tư ng  phạm vi  nhiệm vụ của Chương trình

- Thường  uyên đôn đốc  kiểm tra việc triển khai thực hiện các nội dung

về giáo dục nghề nghiệp thuộc 03 Chương trình mục tiêu quốc gia trên đ a bàn

quản lý.

Yêu cầu Thủ trưởng các cơ quan  đơn v  và Chủ t ch Uỷ ban nhân dân các

 ã  th  tr n triển khai thực hiện tốt nội dung Công văn này /.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT  PCT UBND huyện;

- Trường Trung c p Tháp Mười;

- LĐVP;

- Lưu: VT, NC (Ch).

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PH  CHỦ TỊCH

Nguyễn Văn Hiệp

		2023-10-09T15:59:21+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-10-09T17:17:04+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Ủy ban nhân dân huyện Tháp Mười<thapmuoi.htm@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-10-09T17:17:13+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Ủy ban nhân dân huyện Tháp Mười<thapmuoi.htm@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-10-09T17:17:25+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Ủy ban nhân dân huyện Tháp Mười<thapmuoi.htm@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!